平成 25 年 2月 8 日

各 位

上場会社名      内外トランスライン株式会社
代表者          代表取締役社長  戸田   徹

（コード番号      9384）
問合せ先責任者  取締役

                経営企画部長    三根 英樹
     （TEL     06-6260-4800）

特別損失の計上及び通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 本日公表の平成 24 年 12 月期決算において、下記のとおり特別損失を計上いたしましたので、
その概要をお知らせいたします。また、平成 24 年 12 月 14 日に公表いたしました通期業績予想
と、本日公表の実績値に下記の通り差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

1. 特別損失の計上とその内容

当社は、米国において、西海岸ロスアンゼルスを本拠とする現地法人 NTL NAIGAI TRANS
LINE(USA)INC.及び平成 22年７月に買収した東海岸ニューヨークを本拠とする Cargo One Inc.
との２社体制で事業を展開してまいりましたが、外部環境の著しい変化等もあり、両社とも
当初計画を大幅に下回る業績が続いておりました。

  このような状況の下で、平成 24年 10 月には、両社を合併し効率化をはかるなど経営基盤の
強化に努めてまいりましたが、当連結会計年度において十分な効果は表れておりません。そ
のため、連結決算において、旧 Cargo One Inc. に係るのれん減損損失 94 百万円を特別損失
に計上いたしました。

  また、同様の理由により、個別決算において、子会社株式を減損処理し、関係会社株式評価
損 142 百万円を特別損失に計上いたしました。

2. 通期業績予想と実績値との差異について

（1） 平成 24 年 12 月期通期連結業績予想と実績値との差異

（平成 24年 1 月 1日～平成 24 年 12 月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

13,400 940 980 600 114.09

実績値(Ｂ) 13,405 908 975 459 87.49

増減値(Ｂ-Ａ) 5 △31 △4 △140  －

増減率(％) 0.0 △3.4 △0.5 △23.5  －

(ご参考)前期実績

(平成 23 年 12 月期)
12,538 1,078 1,046 568 109.16

（2）平成 24年 12 月期通期個別業績予想と実績値との差異

（平成 24年 1 月 1日～平成 24 年 12 月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

9,050 650 900 610 115.99

実績値(Ｂ) 9,022 645 910 438 83.48

増減値(Ｂ-Ａ) △27 △4 10 △171  －

増減率(％) △0.3 △0.6 1.2 △28.2  －

(ご参考)前期実績

(平成 23 年 12 月期)
9,096 747 974 585 112.50

差異の理由

 連結及び個別

  連結決算において、米国現地法人 NTL NAIGAI TRANS LINE(USA)INC.が吸収合併した旧 Cargo
One Inc. に係るのれん減損損失 94 百万円を特別損失に計上し、また、個別決算において、
子会社株式を減損処理し、関係会社株式評価損 142 百万円を特別損失に計上いたしました。

  上記特別損失の計上により通期連結業績予想及び通期個別業績予想と実績値に上記のとお
り差異が生じました。

以上